
Obsah 12/20

Maketa školního kluzáku 
SG-38/ŠK-38 Schulgleiter (Komár)

Představujeme

Pel-mel

Plánek Modelář 86 SE-5A

Přeprava akrobatů kategorie F3P 
a jiných křehkých modelů

Mistrovství Evropy pro volné modely 
kategorií F1A,F1B a F1C

Světový pohár raketových modelářů 
v Létavicích

Soutěžní větroň A2 z roku 1954 
NV-08 Padáček

RC souprava Hitec Flash 7 Q

Přijímač JETI R7 Nano 
a regulátor Advance 10 Pro

Mistrovství ČR termických větroňů F3J 

1. Hodonín Indoor Open

Elektroakrobat Ballet 3D © 32

Akrobat Sickle 36

Akrobatický model Deprobat 1 37

■ Historický dvouplošník 
na elektropohon Elf Biplane 44

j 1. Sternmotoren/Viertakttreffen 50

Maketa Shorts Tucano 52

Malý motorový model Scallywag 58

Abeceda soutěžní akrobacie (5) 58

Dive test - kontrola polohy těžiště 61

Kvadrokoptéra Galaxyt Visitor 2 © 62

W Westland Whirlwind 64

Nanoprotech Electric © 66

Mistrovství ČR lodních maket NS
1 v Duchcově 68

Moravský pohár 2014 zná vítěze 70

® Pohár modelů hasičských lodí 2014 71

II Katamaran Force 60 © 72

Řádková inzerce 

Obsah ročníku 2014

77

78

Vétroi
Maketa ^školního kluzáku 
SG-38/ŠK-38 Schulgleiter (Komár)
Michael Gulyj,
LMK Rokycany

Nás modelářský klub v Roky
canech má mnohaletou tradici. 
Jsem jeho dlouholetý Člen a mys
lím, že máme to štěstí, že jsou 
kolem nás kolegové, co opravdu 
něco umějí. Rád bych v této sou
vislosti čtenáře Časopisu RC re
vue seznámil s maketou školního 
historického kluzáku SG-38, již 
postavil Petr Bortei, který me
zi zmiňované velmi šikovné 
kolegy určitě patří. Přestože 
maketa „GlajtnC není žha
vou novinkou - Petr s ní létá 
již třetí sezónu, a tak ji zřejmě 
znají návštěvníci řady modelář
ských akcí - pár řádků si určitě 
zaslouží.

Při prohlídce Petrových inter
netových stránek (http://letadla. 
strankyl.cz/) se dozvíme, že patří 
mezi ty Šťastlivce, kterým se stal 
koníček povoláním. Od mládí se 
věnoval nelátajícím maketám 
(plastikovým modelům - kitům) 
a po nemalé řadě místních 
i evropských úspěchů se 
v roce 2000 promo-

delařil až к titulu mistra světa, 
získanému v anglickém Telfordu. 
Dnes se ve volném čase věnuje 
výhradně RC modelům, přede

vším maketám historických vět
roňů. Co pro něj modelářství 
znamená, nejlépe vystihují jím

Pokračování 
na str. 25)

RCR 12/2014

http://letadla

